謄本（コピー）を１部提出する
原本は申請者が保管する

(8) 設立総会議事録（法第 10 条第 1 項第６号関係様式例）

特定非営利活動法人○○○○設立総会議事録

１ 日 時     年  月  日  時～  時
２ 場 所
３ 出席者数     名（うち書面表決者数 名）

４ 審議事項
(1) 議長選任の件
(2) 議事録署名人の選任の件
(3) 設立趣旨に関する件
(4) 定款に関する件
(5) 入会金及び会費に関する件
(6) ○○年度及び○○年度の事業計画

並びに活動予算について
(7) 役員及び報酬に関する件

・法人の設立に係る事項の確認（設立趣旨、 定款、
役員、事業計画・活動予算等）

・特定非営利活動促進法第 2 条第 2 項第 2 号及び
法第 12 条第 1 項第 3 号に該当することの確認

・設立についての意思の確認
・その他、設立認証申請に係る事項の確認

(8) 設立代表者の選任について
(9) 事務所の所在地について

５ 議事の経過の概要及び議決の結果

(1) 議長に○○○○が満場一致で選出された。
(2) 議長より、議事録署名人として○○○○、○○○○を選任したいとの提案があり、承

認された。
(3) ○○○○より、別紙の設立趣旨により特定非営利活動法人を設立したい旨の提案があ

り、審議の結果、全会一致で可決された。当団体が、特定非営利活動促進法第２条第
２項第２号及び同法第１２条第１項第３号に、該当することも併せて確認された。

(4) ○○○○より、別紙定款案が提出され、審議の結果、全会一致で承認された。
(5) ○○○○より、設立当初の、入会金及び会費を、①正会員：入会金   円、会費 年

円、②賛助会員：入会金   円、会費一口   円とする旨、提案があり、全会一
致で承認された。

(6) ○○○○より、令和 年度及び令和 年度の事業計画及び事業会計毎の活動予算に
ついて提案があり、満場一致で可決された。

(7) ○○○○より役員の選出について提案があり、理事長に○○○○、副理事長に○○
○○、理事に○○○○、○○○○、監事に○○○○、○○○○を選出した。
役員報酬については年間○○万円を超えない範囲とし、設立当初の役員からは○○○○を
年間○○万円の報酬を受ける役員とする旨、全員異議なく承認した。

(8) 議長より設立代表者について諮ったところ、○○○○を選任することが満場一致で可
決された。

(9) 議長より当法人の事務所について、岡山県岡山市○区○○○○に置くことが提案さ
れ、全会一致で承認された。

  以上、この議事録が正確であることを証します。
 令和  年  月  日
                  議 長 （㊞）
                  議事録署名人 （㊞）
                        同 （㊞）

 【留意点】
１ 用紙の大きさは、日本産業規格 A4 とする。

 ２ ３には、書面表決者又は表決委任者がある場合にあっては、その数を付記する。
 ３ 原本は法人で保管する。

定款の附則の記載と一致している

定款の記載が「岡山県岡山市内」のみとなってい

る場合は総会で事務所地を決定してください。